
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2018 № 2903

Об открытии временных автобусных 
маршрутов для доставки учащихся 
в школы ЯМР

На основании постановления Правительства Ярославской области 
от 27.09.2012 № '967-п  «Об утверждении порядка организации перевозок 
обучающихся, воспитанников образовательных учреждений школьным 
автобусом», Администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Открыть на период с 09.01.2019 по 30,06.2019 временные автобусные 
маршруты для'доставки учащихся в школы Ярославского муниципального 
района согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Ярославского муниципального района от 31.08.2018 № 1874 «Об открытии 
временных автобусных маршрутов для доставки учащихся в школы ЯМР».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации ЯМР Н.Д.Степанова.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Н.В.Золотников
Глава Ярославского 
муниципального



•i
M

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 
Администрации ЯМР 
от 27Л 2.2018 №2903

СПИСОК
ВРЕМЕННЫХ АВТОБУСНЫХ МАРШРУТОВ 

ДЛЯ ДОСТАВКИ УЧАЩИХСЯ В ШКОЛЫ  
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Маршрут № 1
МОУ Глебовская ОШ ЯМР - д. Степа'нцево -  д. Давыдово -  д. Кувшинцево -  д. Поповское
- д. Кузнечиха - МОУ Глебовская ОШ ЯМР

Маршрут № 2
МОУ Григорьевская СШ ЯМР -  д. Боярское -  д. П одосениха,- п. Заволжье -  МОУ 
Григорьевская СШ ЯМР , . ч

Маршрут № 3
МОУ Григорьевская^СШ ЯМР -  д. Левцово -  КП «Ле-Виль» -  д. Черкасове - д.ПЗикиткино
- д. Язвицево -  д. Коченятино -  д. Семеновское -  МОУ Григорьевская СШ ЯМР

Маршрут № 4
МОУ Григорьевская CIII ЯМР -  д. Лобаниха - д. Прстрецово - д. Ченцы -  д. Шебунино -  
д. Бор -  д. Коробово -  МОУ Григорьевская CIII ЯМР

Маршрут № 5
МОУ Григорьевская СШ ЯМР -  ЖК «Зеленый Бор» -  п. Красный Бор -  д. Красный Бор -  
МОУ Григорьевская СШ ЯМР , "

Маршрут № 6 *
МОУ Иванищевская CLLI ЯМР -  с. Михайловское -  д. Трощеево -  с Новленское - МОУ 
Иванищевская СШ ЯМР

Маршрут № 7
МОУ Иванищевская СШ ЯМР -  д. Каблуково -  д. Баканово -  МОУ Иванищевская СШ 
ЯМР

Маршрут № 8
МОУ Ивняковская СШ ЯМР -д . Никульское -  д. Сабельницы -  МОУ Ивняковская СШ 

ЯМР

Маршрут № 9
МОУ Ивняковская С1Й ЯМР -  д. Ременицы - д. Медведково -  МОУ Ивняковская СШ 

’ЯМР ' .

Маршрут № 10 .
МОУ Ивняковская СШ ЯМР -  д. Аристово - с.-Богослов - д. Юркино - д. Ивановский 
Перевоз д. - Зверинцы —  МОУ Ивняковская ЙШ ЯМР



..м

2 \
Маршрут № 11
МОУ Карабихская ОШ ЯМР -  д. Бурмосово -  д. Высоко -  д. Василево - Зернохранилище'
-  МОУ Карабихская ОШ ЯМР

Маршрут № 12
МОУ Карабихская ОШ ЯМР -  д. Спицино — МОУ Карабихская ОШ ЯМР 

Маршрут № 13
МОУ Карабихская ОШ ЯМР -  д. Кормилицино -  р.п. Красные Ткачи -  д. Некрасовское -
-  МОУ Карабихская ОШ ЯМР

Маршрут № 14
МОУ Карачихская СШ ЯМР -  д. Чурилково -  МОУ Карачихская СШ ЯМР 

Маршрут № 15
МОУ Красноткацкая СШ ЯМР -  в/ч Прохоровское -  МОУ Красноткацкая СШ ЯМР 

Маршрут № 16
МОУ Красноткацкая СШ ЯМР -  б/о Белкино - д. Лупычево -  МОУ Красноткацкая СШ 
ЯМР

Маршрут № 17
МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР -  д. Глебовское - с.Медягино -  д. Филино -  МОУ 
Кузнечихинская СШ ЯМР

Маршрут JV» 18
МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР -  с. Прусово - д. Ларино -  д. Полесье -  МОУ 
Кузнечихинская СШ ЯМР

Маршрут № 19
МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР -  р.п. Лесная Поляна -  МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР 

Маршрут № 20
МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР -  д. Почаево -  д. Василево -  МОУ Кузнечихинская СШ 
ЯМР

Маршрут № 21
МОУ Курбская СШ ЯМР -  д. Меленки -  д. Котово -  с. Новленское - МОУ Курбская СШ 
ЯМР

с —~

Маршрут № 22
МОУ Курбская СШ ЯМР -  д. Мордвиново —  МОУ Курбская СШ ЯМР 

Маршрут № 23
МОУ Михайловская СШ ЯМР -  д. Крюковское - д. Ямино -  с. Григорьевское - МОУ 
Михайловская СШ ЯМР

Маршрут № 24
МОУ Михайловская СШ ЯМР -  с. Григорьевское - п. Красный Холм -  п. Красный 
Волгарь -  МОУ Михайловская СШ ЯМР ,



3

Маршрут № 25
МОУ Мокеевская CI11 ЯМР -  д. Твердино - д. Скоро думки -  д. Бердицино - д. Сеславино 
-  д. Софряково -  д. Кагаево - д. Пашино - МОУ Мокеевская СШ ЯМР

г-

Маршрут № 26
МОУ Мокеевская СШ ЯМР -  ст. Лютово - МОУ Мокеевская СШ ЯМР

Маршрут № 27
МОУ Мордвиновская СШ ЯМР -  д. Седельницы - д. Новоселки -  д. Афонино -  МОУ 
Мордвиновская СШ ЯМР'1

Маршрут № 28
МОУ Мордвиновская СШ ЯМР -  д. Михеево -  д. Резанино -  МОУ Мордвиновская СШ 
ЯМР '

Маршрут № 29
МОУ НШ п. Заволжье ЯМР -  Сосновый проезд -  п. Серебряный Бор - д. Красный Бор -  
ул. Мостецкая -  ЖК «Зеленый Квартал» - ул. Мирная (Экогород) -  МОУ НШ п. Заволжье

Маршрут № 30
МОУ Пестрецовская ОШ ЯМР -  д. Тереховское -  д. Браташино -  д. Якушево -  МОУ 
Пестрецовская ОШ ЯМР ’ ^

Маршрут № 31
МОУ Пестрецовская ОШ ЯМР -  ЖК «Зеленый Бор» - . д .  Ермолово -  д. Мостец -  
п. Красный Бор -  д. Алешков -  д. Шебунино -  МОУ Пестрецовская ОШ ЯМР

Маршрут № 32
МОУ Пестрецовская ОШ ЯМР -  д. Болково -  д. Красный Бор -  п. Серебряный Бор -  
Сосновый проезд -  п. Заволжье -  МОУ Пестрецовская ОШ ЯМР

Маршрут № 33 /
МОУ Сарафоновская ОШ ЯМР -  п. Никульское -  МОУ Сарафоновская OIII ЯМР 

Маршрут № 34
МОУ Сарафоновская ОШ ЯМР -  п. Никульское -  д. Дорожаево -  д. Домнино -  
с. Спасское -  п. Смена -  д. Молозиново -  МОУ Сарафоновская ОШ ЯМР

Маршрут № 35
МОУ Сарафоновская OIII ЯМР -  п. Садовый - д. Бекренево - д. Терехово -  МОУ 
Сарафонбвская ОШ ЯМР 5

Маршрут № 36
МОУ Спасская СШ ЯМР -  с.Тригорьевское -  ст. Уткино -  д. Ново -  МОУ Спасская СШ 
ЯМР

Маршрут № 37
МОУ’Спасская СШ ЯМР -  д. Залужье -  МОУ Спасская СШ ЯМР

I



Маршрут № 38
МОУ СШ п. Ярославка ЯМР -  п. Красное -  МОУ СШ п. Ярославка ЯМР 

Маршрут № 39
МОУ СШ п. Ярославка ЯМР -  д. Ваталино -  д. Большие Жарки -  с. Пазушино -  
д. Мологино -  МОУ СШ п. Ярославка ЯМР

Маршрут № 40
МОУ СШ им. Ф.И. Толбухина ЯМР -  д. Андроники -  МОУ СШ им. Ф.И. Толбухина ЯМР 

Маршрут № 41 '*
МОУ CI1I им. Ф.И. Толбухина ЯМР -  д. Ясино -  д. Андроники -  МОУ СШ им. Ф.И. 
Толбухина ЯМР .

Маршрут № 42
МОУ СШ им. Ф.И. Толбухина ЯМР -  д. Давыдово -  д. Глебовское - д. Андроники -  МОУ 
СШ им. Ф.И. Толбухина ЯМР

Маршрут № 43
МОУ СШ им. Ф.И. Толбухина ЯМР -  ст. Уткино -  МОУ СШ им. Ф.И. Толбухина ЯМР 

Маршрут № 44
МОУ «Туношенск&я СШ им. Героя России Селезнева А.А.» ЯМР -  Военный городок -  
МОУ «Туношенская СШ им. Героя России Селезнева А.А.» ЯМР

Маршрут № 45
МОУ «Туношенская СШ им. Героя России Селезнева А.А.» ЯМР -  д. Воробино - 
с. Сопелки -  д. Орлово -  д. Ярцево -  д. Малышево- д. Мужево - д. Коргиш -  МОУ 
«Туношенская СШ им. Героя России Селезнева А.А.» ЯМР

Маршрут № 46
МОУ «Туношенская СШ им. Героя России Селезнева А.А.» ЯМР -  с. Красное -  
п. Дорожный -  МОУ «Туношенская СШ им. Героя России Селезнева А.А.» ЯМР

Маршрут № 47
МОУ «Туношенская СШ им. Героя России Селезнева А.А.» ЯМР -  д. Лютово -  
д. Алексеевское -  д. Заборное -  нп Туношна дом-интернат -  МОУ «Туношенская СШ им. 
Героя России Селезнева А.А.» ЯМР

Маршрут № 48 «-
МОУ Леснополянская HIII им К.Д.Ушинского ЯМР -  с. Прусово -  ЖК «Зеленый Квартал»
- д. Полесье -  д. Ермолово -  п. Красный Бор -  д. Алешково - д. Красный Бор -  п. Заволжье
-  МОУ Леснополянская НШ им. К.Д.Ушинского ЯМР


